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Inriktningsbeslut för kapacitetsökning     
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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

inriktningsförslag för kapacitetsökning på Bromma 

gymnasium. Detta innebär nybyggnation av en 

konceptskola, verksamhetsanpassning av befintligt kök och 

utbyggnad av matsal. Den uppskattade hyresgenererande 

projektkostnaden är 104,1 mkr och tillkommande hyra första 

året är 5,3 mkr.  

2. Utbildningsnämnden begär hos kommunstyrelsens 

ekonomiutskott om godkännande av inriktningsförslaget. 

3. Utbildningsnämnden uppdrar åt förvaltningen att ta fram 

underlag för genomförandebeslut. 

4. Beslutet justeras omedelbart.  

 

 

 

 

   

Lena Holmdal  Malin Eriksson 

Utbildningsdirektör  Avdelningschef 

   

 

 

Sammanfattning 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

godkänner förvaltningens inriktningsförslag om kapacitetsökning på 

Bromma gymnasium. Förslaget innebär en ökning från cirka 1100 

till cirka 1450 elever. Kapacitetsökningen sker genom nybyggnad 

av en konceptskola, verksamhetsanpassning av köket samt 

utbyggnad av matsalen. Genomförande av byggnationen planeras 

ske år 2019-2020. 
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Bakgrund 

Bromma gymnasium är Stockholms äldsta gymnasieskola utanför 

tullarna. Det är beläget i ett lugnt område vid Stora Mossen, intill 

koloniträdgårdar och en stor idrottsplats. Bromma gymnasium 

bedriver utbildningar inom samhällsvetenskap, naturvetenskap, 

ekonomi och teknik. Det finns även språkintroduktion och nationellt 

idrottsprogram på skolan. Gymnasiet är populärt och får bra 

omdömen i utvärderingar – både nuvarande och tidigare elever 

tycker att utbildningen håller hög kvalitet. Lärare och elever trivs på 

skolan.  

 

Bild 1. Bromma gymnasium. 

 
 

Bromma gymnasium har ett söktryck som är i balans. Inför läsåret 

2018/19 så har Bromma gymnasium 1,0 förstahandssökande per 

anmäld plats. Utöver det så har 948 ungdomar skolan som andra- 

eller tredjehandsalternativ. Skolans intag är till stor del lokalt. Flest 

elever är folkbokförda i stadsdelarna Bromma (333 elever) och 

Hässelby-Vällingby (255), följt av Ekerö kommun (136) och 

Spånga-Tensta (94). Läsåret 2018/19 var cirka 72 procent av 

skolans elever folkbokförda i Stockholm. 

 

Befolkningen i gymnasieålder i Bromma och Hässelby-Vällingby 

förväntas öka med 28 procent de kommande tio åren, enligt stadens 

befolkningsprognos 2017. Samtidigt så ökar befolkningen i åldrarna 

16-19 år kraftigt i hela staden och gymnasieregionen. I Storsthlm:s 

rapport Gymnasiebehovet 2017 antas samhällsvetenskap-, 

naturvetenskap-, ekonomi- och teknikprogrammen vara de fyra 

program med störst elevantalsökningar fram till 2025; samtliga 

program finns på Bromma gymnasium.  

 

http://www.metrolit.se/wp-content/uploads/2014/12/BrommaGymnasium01.jpg
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En utökning av elevantalskapaciteten på Bromma gymnasium 

förväntas säkerställa att skolans söktryck fortsätter vara i balans. 

Den bidrar också till uppfyllelse av utbildningsnämnden mål att öka 

andelen gymnasieelever som är folkbokförda i kommunen och som 

går i kommunala skolor i Stockholm. En av 

utbildningsförvaltningens strategier för att uppnå målet är att utöka 

antalet elevplatser på populära skolor. Bromma gymnasium är en av 

dessa skolor.  

 

Bild 2. Exteriör och entré på Bromma gymnasium. 

     
 

En ökning från dagens cirka 1100 till 1450 elever kan ske genom att 

ställa upp en så kallad konceptskola på en del av skolgården. 

Konceptskolan möjliggör för ytterligare 350 elever att gå på 

Bromma gymnasium. En konceptskola är en standardiserad 

byggnadstyp, framtagen av SISAB, som möjliggör en snabb 

etablering till en känd kostnad. Genom att inte ändra den 

arkitektoniska utformningen och genom att minimera de 

anpassningar som görs inuti byggnaden, hålls kostnaderna nere. 

Hitintills har SISAB satt upp ett antal konceptskolor för 

förskoleverksamhet. Nu ska byggnadstypen även användas för att 

öka kapaciteten på grund- och gymnasieskolor.  

 

I samband med kapacitetsökningen behöver skolans kök och matsal 

också förbättras. För att klara av det ökade elevantalet behöver en 

verksamhetsanpassning av skolans kök samt utbyggnad av matsalen 

göras. 

 

Ytterligare skäl för att bygga ut Bromma gymnasium är att tomten 

har goda förutsättningar för både att utöka matsalen och ställa upp 

konceptskolan. Tomten medger utbyggnation samtidigt som 

tomtytan per elev minskar något efter ny- och tillbyggnaden. En av 

gårdens största kvaliteter är att den är relativt stor; den tydligaste 

bristen är att merparten av friytan består av asfalt. 

http://www.metrolit.se/wp-content/uploads/2015/01/BrommaGymnasium02.jpg
http://www.metrolit.se/wp-content/uploads/2015/01/BrommaGymnasium05.jpg
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Ärendet/Konceptskolan 

Konceptskolan ska enligt planen placeras på skolgården mellan 

byggnad B till vänster och C (som är matsal) till höger. Detta 

innebär att skolgården i ännu större utsträckning omringas av 

byggnader. 

 

Nedanför konceptbyggnaden, mot infartsvägen till kök och matsal, 

ska en rad med träd planteras. Dessa är markerade som svarta 

prickar nedanför byggnaden. 

 
 

Bild 3. Situationsplan för Bromma gymnasium. Blå markering visar befintliga 

byggnader. Röd markering visar utformning och placering av konceptskolan, 

samt åt vilken sida matsalen byggs ut (byggnad C). 

 

 
 

Konceptskolan kommer inrymma två dubbelsalar i markplan, samt 

fyra klassrum på övre plan, med tillhörande grupprum. 

Dubbelsalarna i markplan förses med vikväggar som möjliggör 

både vanlig undervisning i klassrum, samt större föreläsningar. 

Dubbelsalarna kan även, när vikväggarna är öppna, användas för 

tentamen. För detta ändamål har en toalett i vardera dubbelsal 

placerats med dörren vänd in mot salen.  

 

Över- och nedervåning förbinds med hiss och en bred trappa.  

Grupprum och lärarrum finns i båda plan, liksom generösa 

vistelseytor med gott om utrymme för skåp.  
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Kök och matsal 

Köket behöver anpassas för att klara det ökade elevantalet. 

Ombyggnad av köket syftar bland annat till att skapa bättre 

förutsättningar för förvaring, ett eget rum för tillagning av 

specialkost, separata omklädningsrum för damer och herrar, samt 

förbättrad hantering av disk. Köket byggs om inom befintlig yta. 

Mer utrymme har tillskapats genom att diskrummet flyttas ut till 

matsalen. 

 

Matsalen byggs ut för att utöka kapaciteten från dagens 212 

personer till 412 personer efter utbyggnad. Detta avser teknisk 

kapacitet, som avgörs av bland annat ventilationen. I verkligheten 

används matsalen samtidigt av cirka 300 personer i dagsläget, trots 

att ventilationen inte är dimensionerad för detta. Entrén till matsalen 

byggs om för att klara av fler elever och skapa bättre flöden vid in- 

och utpassering. Matsalen byggs ut mot skolgårdssidan. 

 

Bild 4. Matsalen på Bromma gymnasium. 

 
 

 

  

http://www.metrolit.se/wp-content/uploads/2014/12/BrommaGymnasium03.jpg
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Tabell 1. Redovisning av nyckeltal för Bromma gymnasium.  

 

Nyckeltal Före ombyggnad Efter ombyggnad 

Antal elever 1100 1450 

Årshyra kr, totalt 10 649 854 15 950 477 

Årshyra kr, per elev 9 682 11 000 

Total area, Kvm 

(BTA) 

10 791 12 656 

Kvm/elev totalt 9,8 8,7 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 

samt gymnasieavdelningen i samarbete med SISAB, representanter 

för skolledningen samt ett samordnande huvudskyddsombud. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

godkänner förvaltningens inriktningsförslag för kapacitetsökning på 

Bromma gymnasium. Detta innebär uppförande av en 

konceptbyggnad, verksamhetsanpassning av kök och utbyggnad  

matsal. Den uppskattade hyresgenererande projektkostnaden är 

104,1  mkr och tillkommande hyra första året är 5,3  mkr. 

Utbildningsnämnden begär hos kommunstyrelsens ekonomiutskott 

om godkännande av inriktningsförslaget. Utbildningsnämnden 

uppdrar åt förvaltningen att ta fram underlag för 

genomförandebeslut. Beslutet justeras omedelbart.  

Bilagor 

1. Budgetoffert från SISAB, konceptbyggnad 

2. Budgetoffert från SISAB, kök & matsal 

 


